
 
 

 

 

   
 
Szanowni Państwo, Drodzy Miłośnicy Kolei, 
 

Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei, od 1987 roku działające na rzecz ochrony zabytków polskiego kolejnictwa, 
juŜ drugi rok posiada status Organizacji PoŜytku Publicznego. UmoŜliwia to między innymi wspomaganie naszej działalności 
środkami publicznymi, pochodzącymi z 1% podatku dochodowego PIT. Zatem juŜ po raz drugi z rzędu - zgodnie z prawem - 
macie Państwo moŜliwość przeznaczyć 1% swojego podatku na pomoc w ratowaniu kolejowych zabytków. Nasze 
Stowarzyszenie statutowo zajmuje się tymi sprawami i dlatego prosimy - wesprzyjcie nas Państwo przekazując 1% podatku 
naleŜnego za rok 2009. 
 

JeŜeli rozliczacie się Państwo z urzędem skarbowym z wykorzystaniem formularza: 

• PIT-28, wówczas w części M, w polu Nazwa OPP (nr 129) naleŜy wpisać Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei, 
w polu Numer KRS (nr 130) naleŜy wspiać 0000216091 oraz w polu Wnioskowana kwota (nr 131) naleŜy podać 
kwotę przekazywaną naszej organizacji wyliczoną zgodnie z odrębnymi przepisami, 

• PIT-36, wówczas w części O, w polu Nazwa OPP (nr 305) naleŜy wpisać Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei, 
w polu Numer KRS (nr 306) naleŜy wpisać 0000216091 oraz w polu Wnioskowana kwota (nr 307) naleŜy podać 
kwotę przekazywaną naszej organizacji wyliczoną zgodnie z odrębnymi przepisami, 

• PIT-36L, wówczas w części N, w polu Nazwa OPP (nr 105) naleŜy wpisać Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei, 
w polu Numer KRS (nr 106) naleŜy wpisać 0000216091 oraz w polu Wnioskowana kwota (nr 107) naleŜy podać 
kwotę przekazywaną naszej organizacji wyliczoną zgodnie z odrębnymi przepisami, 

• PIT-37, wówczas w części H, w polu Nazwa OPP (nr 124) naleŜy wpisać Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei, 
w polu Numer KRS (nr 125) naleŜy wpisać 0000216091 oraz w polu Wnioskowana kwota (nr 126) naleŜy podać 
kwotę przekazywaną naszej organizacji wyliczoną zgodnie z odrębnymi przepisami, 

• PIT-38, wówczas w części G, w polu Nazwa OPP (nr 58) naleŜy wpisać Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei, 
w polu Numer KRS (nr 59) naleŜy wpisać 0000216091 oraz w polu Wnioskowana kwota (nr 60) naleŜy podać kwotę 
przekazywaną naszej organizacji wyliczoną zgodnie z odrębnymi przepisami, 

• PIT-39, wówczas w części G, w polu Nazwa OPP (nr 51) naleŜy wpisać Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei, 
w polu Numer KRS (nr 52) naleŜy wpisać 0000216091 oraz w polu Wnioskowana kwota (nr 53) naleŜy podać kwotę 
przekazywaną naszej organizacji wyliczoną zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 
Pozostałe pola w formularzach PIT dotyczące OPP są opcjonalne i w wypadku wypełnienia uszczegóławiają one sposób 

wykorzystania przekazanych środków oraz umoŜliwiają poinformowanie PSMK o darczyńcy i wysokości przekazanej kwoty. 
 

Mamy nadzieję, Ŝe nasze działania znajdą uznanie i konto Stowarzyszenia zostanie wsparte Państwa 1% darowizną. 
W sezonie letnim, zapraszamy do odwiedzenia nas w Skierniewicach - w czasie "dni otwartych" lub imprez, o których 
informujemy na stronie internetowej. Warto wtedy naocznie przekonać się, jak wykorzystujemy publiczne środki. Natomiast za 
rok, w końcu marca 2011 roku na naszej stronie WWW w zakładce "1%" oficjalnie i publicznie rozliczymy się z wykorzystania 
Państwa pieniędzy. 
 
 

   Zarząd i Członkowie 
Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei 



 
 

Działalność związaną z ochroną kolejowych zabytków realizujemy w zabytkowej, skierniewickiej parowozowni. 
Tutaj moŜemy się poszczycić trzecią, co do wielkości kolekcją taboru w Polsce (ponad 100 jednostek). Wiele ze zgromadzonych 
pojazdów stanowi unikaty w skali kraju, a nie rzadko w skali Europy. W naszej Parowozowni mamy takŜe w zbiorach elementy 
wyposaŜenia dworców, zabezpieczenia ruchu kolejowego, systemów łączności kolejowej, historyczne narzędzia, maszyny, 
bogatą dokumentację ksiąŜkową i fotograficzną oraz wiele drobnych pamiątek świadczących o codziennym Ŝyciu kolejarzy i ich 
rodzin. To prawda - dąŜymy do tego, aby w Parowozowni urządzić muzeum starej kolei. 
 

W minionym 2009 roku prowadziliśmy wiele prac przybliŜających nas do upragnionego celu: 

• dzięki wsparciu Urzędu Miasta Skierniewice została zakończona wymiana podkładów pod szynami obrotnicy oraz 
wymieniono podkłady pod jej ryglami, 

• trwała renowacja parowozu Ol49-4, 

• ze środków otrzymanych z 1% oraz ze środków własnych naprawiliśmy dach na budynku 
administracyjno-warsztatowym, 

• korzystając ze środków otrzymanych z 1% oraz ze środków własnych zakończyliśmy remont pruskiego wagonu 
pasaŜerskiego 4 klasy z 1889 roku (pokazany na zdjęciu poniŜej), 

• ze środków otrzymanych z 1% oraz przy pomocy PESA Bydgoszcz SA zakupiliśmy jeden z najstarszych wagonów 
towarowych zachowanych w Polsce. 

 

 
 

 
 

We wszystkie prace angaŜowaliśmy się z myślą o przyszłym muzeum i jego przyszłych Gościach. Wiemy, Ŝe było warto - 
naszą wciąŜ jeszcze organizowaną ekspozycję, w 2009 roku odwiedziło ponad 2100 osób, w części dzieci i młodzieŜy 
przychodzących do Parowozowni na muzealne lekcje (na zdjęciu lekcja we wrześniu 2009 roku). 
 

W tym roku po raz drugi zwracamy się z prośbą o wsparcie 1% podatku dochodowego naszego unikatowego, na skalę 
krajową, przedsięwzięcia. Uzyskane w ten sposób środki finansowe planujemy wykorzystać na poprawę stanu budynków 
Parowozowni oraz na prace związane z naszymi zabytkowymi eksponatami. 
 

Jednego jesteśmy pewni - Ŝadna z przekazanych przez Państwa złotówek nie zostanie zmarnowana. 
Nikt w Stowarzyszeniu za swoją pracę nie pobiera wynagrodzenia, a dokonując zakupów, po gospodarsku zwracamy uwagę na 
ceny i jakość materiałów - zatem wszystkie przekazane pieniądze zostaną bardzo efektywnie wydatkowane na organizację 
skierniewickiego muzeum. 


